

2 grudnia 2024



Przedświąteczny, nastrojowy weekend w WDK

W najbliższy weekend od 6 do 8 grudnia br., w siedzibie Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach i przed budynkiem trwać będzie wielki, organizowany po raz pierwszy we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Świętokrzyski Jarmark Bożonarodzeniowy. Będą liczne atrakcje dla dzieci, karuzela wiedeńska, szopka bożonarodzeniowa z żywymi zwierzętami, stoiska z rękodziełem, bombkami, świętokrzyskimi przysmakami na świąteczny stół, zabawkami, odbędą się koncerty kapel ludowych, warsztaty dla dzieci, konkursy i spotkanie ze świętym Mikołajem. Do udziału w Jarmarku zapraszają marszałek województwa Renata Janik, wicemarszałek Grzegorz Socha oraz dyrektor

Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach Magdalena Fogiel-Litwinek.

Plac przed Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach już w najbliższy piątek od godziny 15.00 zamieni się w bajkową krainę – do Kielc przybędzie święty Mikołaj, by spotkać się z dziećmi i wręczyć im prezenty, a wiedeńska karuzela przeniesie wszystkich w świat świątecznej zabawy. Zagroda dla zwierząt pozwoli najmłodszym na bliskie spotkania z naszymi braćmi mniejszymi, a pyszne jedzenie rozgrzeje wszystkich w te zimowe dni. Na gości jarmarku czekać będą także stoiska wystawiennicze, m.in. z miodami, konfiturami, pachnącymi piernikami i rękodziełem. Nie zabraknie również występów artystycznych, konkursów z nagrodami, warsztatów czekoladowych dla dzieci oraz przejażdżek kucykiem.

- Poprzez udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym chcemy bardzo promować to, co wartościowe, piękne i ponadczasowe w Świętokrzyskiem: naszych producentów, twórców rękodzieła, artystów ludowych, którzy pięknie tańczą i śpiewają, wytwórców przysmaków: miodów, wypieków, wędlin, produktów garmazeryjnych, win, twórców przepięknych staszowskich bombek rozpoznawalnych na całym świecie. Będą zdrowe kosmetyki z Buska-Zdroju, biżuteria, choinki i ozdoby choinkowe. Będzie piękna karuzela wiedeńska. Okres Bożego Narodzenia to czas wyjątkowy i magiczny, zależy nam, byśmy mogli cieszyć się radością i rodziną, doceniając to co nasze, swojskie, jednocześnie by przygotować się do świąt w pięknym klimacie zabawy, jaką zapewnimy wszystkim odwiedzającym Wojewódzki Dom Kultury – powiedziała marszałek **Renata Janik**.

- Będzie dla dzieci moc atrakcji, bo przyjedzie do nas Święty Mikołaj – zapewni wicemarszałek **Grzegorz Socha**. – Nie braknie zabawek i prezentów, które można będzie zakupić na stoiskach, zapewniamy również szereg atrakcji w postaci warsztatów plastycznych wykonywania wianków świątecznych, zorganizowanych wewnątrz WDK, warsztatów z czekoladą, przejażdżki kucykiem, będą konkursy i występy, będzie zabawa choinkowa dla dzieci, pokazy filmów o tematyce świątecznej. W zapewnieniu atrakcji dla najmłodszych pomogą nam bajkowe postacie, które dotrą z Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie, a także specjaliści z Centrum Nauki Leonardo da Vinci. Rozstrzygniemy również konkurs na najpiękniejszą choinkę, w którym startują świętokrzyskie szkoły. Gorąco zapraszamy – dodał wicemarszałek.

- Wiele interesujących wydarzeń będzie miało miejsce także w siedzibie WDK – podkreśliła dyrektor instytucji, **Magdalena Fogiel-Litwinek**. – W najbliższy

weekend przygotowaliśmy dla wszystkich Przegląd Teatrów Wiejskich i Przegląd Godek Świętokrzyskich, miłośnicy naszej rodzimej, regionalnej kultury znajdą wiele interesujących elementów dla siebie. Przygotowujemy 2 koncerty, mieszając kultury, np. łącząc ogniste flamenco z naszą świętokrzyską nutą. Nie braknie także atrakcji świątecznej w postaci świętokrzyskiej szopki z żywymi zwierzętami, która będzie usytuowana z dala od jarmarku, by nie płoszyć i nie stresować kucyków, kozy, baranka i osiołka, a być może także lam, które nas odwiedzają.

I Świętokrzyski Jarmark Bożonarodzeniowy zostanie uroczyście zainaugurowany w piątek 6 grudnia o godz. 18.00. Zapowiada się bardzo interesująco i na dodatek - z licznymi niespodziankami. Na pewno tego wieczoru odwiedzających jarmark witać będą szczudlarze, zabawa na małej karuzeli, a także widowiskowy pokaz pirotechniczno-ogniowy. Gorąco zapraszamy.

[Program I Świętokrzyskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego.](#)

Galeria zdjęć

